СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОСЬМОГОСОЗЫВА

                                                                   РЕШЕНИЕ

   10.03.2023                                              п. Пречистое                                 № 181
О внесении изменений в
Положение о муниципальном

земельном контроле на территории

Первомайского муниципального района,

утвержденного  решением Собрания

Представителей Первомайского

муниципального района от 29.10.2021 № 110
     В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Первомайского муниципального района

Собрание Представителей  Первомайского муниципального района РЕШИЛО:
Внести изменения в пункт 1.4 Положения о муниципальном земельном контроле на территории Первомайского муниципального района, утвержденного решением Собрания Представителей Первомайского муниципального района от 29.10.2021 № 110, изложив его в следующей редакции:
«1.4. Контроль осуществляется Администрацией Первомайского муниципального района Ярославской области (далее – администрация).

Должностными лицами администрации, уполномоченными на осуществление контроля (далее – должностные лица администрации), являются:

- заведующий отделом имущественных и земельных отношений Администрации Первомайского муниципального района, осуществляющий в соответствии с должностной инструкцией муниципальный земельный контроль;

Должностные лица администрации при осуществлении контроля имеют права и обязанности в соответствии со статьей 29 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ, статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации и иными федеральными законами.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Первого заместителя главы Первомайского муниципального района Е.И.Кошкину.

3. Решение вступает в силу после опубликования.

	Глава
Первомайского муниципального района
	Председатель Собрания

Представителей

Первомайского муниципального района

	М.Ю.Диморов ______________________
	             О.В.Говорухина      _______________